KOMFORT EC SB
Вентиляционные установки с рекуперацией
тепла и влаги
Особенности
Вентиляционные установки для орга-
низации эффективной энергосбере-
гающей приточно-вытяжной вентиля-
ции в квартире, доме, коттедже и других

Л
А
Условное обозначение
Серия Тип двигателя Модификация
патрубков Байпас Тип нагревателя Номинальный расход
воздуха, м³/ч Тип рекуператора Сторона
обслуживания Управление
KOMFORT EC: электронно-
коммутируемый
двигатель
S: вертикальное
направление
патрубков
_: без байпаса
B: с байпасом
_: без нагревателя
E: встроенный
электрический
нагреватель
преднагрева
160; 250; 350; 550 _: рекуперация тепла
-E: рекуперация тепла
и влаги
L: левая
R: правая
(только для
KOMFORT EC
SB(E) 250)
S21
S14
Габаритные размеры, мм
Модель ∅ D B H L
KOMFORT EC S 160(-E) S14 125 330 550 600
KOMFORT EC SB 160(-E) S21/S14 125 330 580 600
KOMFORT EC SB(E) 250(-E) S21/S14 160 560 970 560
KOMFORT EC SB 350(-E) S21/S14 160 583 675 730
KOMFORT EC SB 550(-E) S21/S14 200 720 675 823
blaubergventilatoren.de
2024  |  ПРИТОЧНО-ВЫТЯЖНЫЕ УСТАНОВКИ
36
ВЕ
НТ
И
Л
ЯЦ
ИО
Н
Н
Ы
Е
УС
ТА
Н
ОВ
КИ
С
РЕ
КУ
П
ЕР
АЦ
ИЕ
Й
ТЕ
П
Л
А
Технические характеристики
Параметры KOMFORT EC SB 160 S21
KOMFORT EC SB 160 S14
KOMFORT EC SB 160-E S21
KOMFORT EC SB 160-E S14
Напряжение питания, В/50 (60) Гц 1~ 230 1~ 230